
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 24.05.2023 № 119 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

от 23.03.2021 № 72 «О создании региональной конкурсной комиссии 

по отбору получателей грантовой поддержки» 

 

 

В соответствии с подпунктом «к» пункта 2 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных 

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования, приведенных в приложении № 8 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 

№ 717, и приказом Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 24.05.2023 № 118 

«Об установлении Порядка внесения изменений в плановые показатели 

деятельности, предусмотренные проектами грантополучателей, 

отобранными для предоставления грантовой поддержки» 

п р и к а з ы в а ю: 
Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 23.03.2021 № 72 «О создании 

региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой 

поддержки» следующее изменение: 

пункт 5 приложения 1 к приказу дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«рассматривает в случае, установленном пунктом 6 Порядка 

внесения изменений в плановые показатели деятельности, 

предусмотренные проектами грантополучателей, отобранными для 

предоставления грантовой поддержки, утвержденного приказом 



 

 

 

2 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

от 24.05.2023 № 118, вопросы внесения изменений в плановые показатели 

деятельности, предусмотренные проектами грантополучателей, 

отобранными для предоставления: 

гранта крестьянскому (фермерскому) хозяйству 

или индивидуальному предпринимателю, являющемуся 

сельскохозяйственным товаропроизводителем, на развитие семейных 

ферм в соответствии с Порядком предоставления грантов крестьянским 

(фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, 

являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 

на развитие семейных ферм, утвержденным постановлением 

Правительства Ивановской области от 13.08.2021 № 364-п; 

гранта сельскохозяйственному потребительскому кооперативу 

на развитие материально-технической базы в соответствии с Порядком 

предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам на развитие материально-технической базы, утвержденным 

постановлением Правительства Ивановской области от 26.08.2021 

№ 393-п.». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

 
«25» мая 2023г. 

 

Регистрационный № 231000060 
 


